
PODER LEGISLATIVO

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

REPÚBLICA ARGENTINA

LEGISLADORES

N°: 473 PERIODO LEGISLATIVO: 2010

Extracto:

P.E.P. NOTA N° 290/19 ADJUNTANDO DECRETO PROVINCIAL

N° 4529/19 DESIGNANDO AL SEÑOR C.P. FRANCISCO

REYNALDO DEVITA COMO SUBTESORERO GENERAL DE
LA PROVINCIA.

Entró en la Sesión de:

Girado a la Comisión Nc

Orden del día N°:



2019 - AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO
DEEVADUARTEDEPERON"

I

ortETARlA LEGISLATIVA

23DICZ019
MESA DE-bT! RADA
*> M3'

N° '....... Hs FIRMA:..

NOTA N°

GOB.

USHUAIA, 2 O DIC. 2019

SEÑORA PRESIDENTE:

Tengo el agrado de d.ng.rme a Ud., en mi carácter de Gobernador de la

Provino, de Tierra de, Fuego, Antértíd. e Islas del Atlánt.co Sur, eon el objeto de rengle

fotocop, autenticada del Decreto Provincial N" 4529/19, por e, cual se de.gna a. señor CP

FranCIsco Rcynaldo DEV1TA, como Subtesorero General de la Provea, a los efectos del

acuerdo establecido en las Leyes Provinciales N" 104 y N" 495.
A tal fin se adjunta Curriculum Vitae, fotocopia del

Nacional de Identidad y del Título del funcionario aludido.

Sin otro particular saludo a Ud. con atenta y distinguida cons

AC.RJ <'A1>»
Lo indicado en el texto.-

Prof. Custavo A. MELELLA
GOBERNADOR

a de Ticriíulel

A LA SEÑORA
PRESIDENTE DE LA
LEGISLATURA PROVINCIAL
Dña. Mónica Susana URQUIZA
S/D.-

•SU



"2019 - ANO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO
DE EVA DUARTE DE PERÓN"

O' de

USHUAIA,

VISTO Y CONSIDERANDO:

Que es necesario designar Subtesorero General de la Provincia.

Que el suscripto se encuentra facultado para dictar el presente acto

administrativo en virtud de lo dispuesto por el artículo 135 de la Constitución Provincial.

G. T. F.
D

Por ello:

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

D E C R E T A :

ARTÍCULO 1°.- Desígnese Subtesorero General de la Provincia, al C.P. Francisco

Reynaldo DEVITA, D.N.I. N° 30.651.199, a partir del día diecisiete (17) de diciembre de

2019.

ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento del presente deberá ser imputado

a las partidas presupuestarias en vigencia.

ARTÍCULO 3°.- Comuniqúese, dése al Boletín Oficial de la Provincia y archívese.

DECRETO N°
4 5 2 9 / 1

MINISTRO JEFE DE GABINETE
Provincia de Tierra del Fuego,

Antártida e Islas del Atlántico Sur

ES COPIA FffiL DEL ORIGINAL

Maximiliano VALENCIA MOREN,
Director General de Despacho

Control y Registro - S L.y T



REPÚBLICA ARGENTINA - MERCOSUR
REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS
MINISTERIO DEL INTERIOR. OBRAS PUBLICAS Y VIVIENDA

Apellido / Súmame

DEVITA

Nombre / Ñame

FRANCISCO REYNALDO

Documento / Document

30.651.199

Sexo / Sex
M

Nacionalidad / Nationality
ARGENTINA

Ejemplar
F

Fecha de nacimiento i Date of birth
NOV 1983

ion / Date oí issue
11 ABR/ fljPR 2019

Fecnajfe vencimiento / Daíe of expiry
}1 ABR/:ATR 2034
Trámite^/ Of idant
00590379878
8171

FIRMA IDOjUrlCADO/ SIGUATURE

I

TALES 482 PB B - USHUAIA -

CU1L;.
20-30651199-9

PULGAR
> I

Tesorería General



F R A N C I S C O D E V I T A

DATOS P K R S O N A I . K S

Nombres y Apellido: Francisco Rcynaldo Dcvita.

Nacionalidad: Argentina.

Fecha de Nacimiento: 20 de Noviembre de 1983.

Teléfono Celular: (1)11) 156854-6952.

E - Mail: francisco_devÍta@yahoo.com.ar

C.U.I.L.: 20-30651199-9.

Domicilio: Hielos Continentales N° 482 — Departamento B - Ushuaia — Tierra del Fuego.

Marzo 2019 Gobierno de la Provincia de Tierra del Fuego, A.I.A.S.

Director de Informes y Proyecciones financieras
• Empicado de planta permanente en el ámbito de la Tesorería General del Gobierno
Provincial prestando servicios vinculados a la confección del Cash Flow diario, control de
expedientes de pago, imputación de recursos y elaboración de informes de gestión.

Marzo 2018 a Marzo 2019 DEVITA CONSULTORES

Socio
• Asesoramiento a personas humanas y jurídicas en temas referentes a impuestos,
contabilidad, seguridad social y outsourcing.

• Contratado en el ámbito de la Tesorería de Gobierno Provincial en el período Agosto 2018
a Marzo 2019 prestando servicios vinculados a la confección del Cash Flow diario, control de
expedientes de pago, imputación de recursos y elaboración de informes cíe gestión.

Mayo 2016 a Febrero 2018 GIRE S.A.

Jefe de Impuestos
• Definición de parametrizacioncs en la implemeniación de F-RP mrld-class.

• Control de Respuesta a Requerimientos de organismos de contralor y Estado Nacional,
Provincial y Municipal.

• Paramctrización de novedades impositivas en el Sistema de la Compañía.

• Control de las declaraciones juradas de Impuesto a los Ingresos Brutos, al Valor Agregado,
de Segundad Social, Impuestos Municipales.

• Control de las Liquidación de los Regímenes de Retención y Percepción de la Compañía.

• Elaboración de Informes Impositivos y Estimaciones.



• Análisis del impacto de nuevos negocios en la estructura impositiva de la empresa.

• Dictado cíe programas de capacitación para usuarios internos.

Enero 2013 a Mayo 2016 GIRE S.A.
Responsable de Impuestos
• Participación y definición de parametn/acioiies en la impk'iiientación de EKP u'orld-fl,iss.

• Confección y Control de Respuesta a Requerimientos de organismos de contralor y listado
Nacional, Provincial y Municipal.

• Parametrización de novedades impositivas en el Sistema de la Compañía.

• Cícstión del CAE de la facturación de la Compañía.

• Control y Liquidación de las declaraciones ¡unidas de Impuesto a los Ingresos Brutos, al
Valor Agregado, de Seguridad Social, Impuestos Municipales.

• Control de las Liquidación de los Regímenes de Retención y Percepción de la Compañía.

• Contabilización y Análisis de Saldos de Cuentas Impositivas.

• Elaboración de Informes Impositivos y 1 Estimaciones.

Septiembre 2009 a Diciembre 2012 GIRE S.A.

Analista de Impuestos
• Colaboración en la confección de Respuesta a Requerimientos de organismos de contralor y
Estado Nacional, Provincial y Municipal.

• Gestión del CAE de la facturación de la Compañía.

• Liquidación de las declaraciones juradas de Impuesto a los Ingresos Brutos, al Valor
Agregado, de Seguridad Social, Impuestos Municipales.

• Confección de las Liquidación de los Regímenes de Retención y Percepción de la
Compañía.

• Contabilización y Análisis de Saldos de Cuentas Impositivas.

• Armado de Calendario Fiscal.

Agosto 2007 a Septiembre 2009 PriceWaterbouscCoopers

Asistente de Auditoría

• Realización de diversas tareas de auditoria en el Banco I lipotecario S.A y Banco del Cluibut
S.A., prepondera mente.

Abril 2007 a Julio 2007 Estudio Contable Perugorría
Asistente
• Conciliaciones Bancarias e Imputaciones.

• Manejo del Sistema Bc)crman.

• Liquidación de Impuesto al Valor Agregado, a los Ingresos Brutos, a los Bienes Personales,
SUSS.

Enero 2007 a Marzo 2007 Organización TECIIINT

Pasante de Verana — Tesorería \\eyional de Tenarís
• Conciliaciones Bancarias.

• Preparación de Estadísticas e Informes de Gestión.



• Rendición de Fondo Fijo.

• Intervención en la preparación de proyecciones de Cash Flows.

• Manejo de Sistema SAP.

• Emisión de Cheques.

Julio 2005 a Noviembre 2006 I.N.S.S.J.P

Pasante - Subgerenda de Compras y Contrataciones

• Confección de Disposiciones de Autorización y Adjudicación de Contrataciones.

• Realización de Inventarios.

• Manejo del Sistema SAP - Módulo Compras.

• Confección de Pliegos de Contrataciones.

• Preparación de Informes de Gestión.

EDUCACIÓN

Marzo 2019 al presente Universidad Austral
• Alumno regular de la Maestría en Derecho Tributario dictada en la ciudad de Ushuaia.

Agosto a Diciembre de 2014 U.C.A
• Curso de Posgrado de Introducción al Derecho Tributario.

• Promedio: 8 (ocho).

Agosto de 2010 a Julio 2013 I.C.E. Consejo Profesional de Ciencias Económicas
• Especialización en Tributación (Aprobación de la totalidad del curso - Tesis sin presentar).

• Promedio: 8.57 (ocho con 57/100).

Marzo de 2(HI2 a Junio de 2007 U.B.A Facultad de Ciencias Económicas
• Contador Público Nacional.

. Promedio: 8.25 (ocho con 25/100).

• Mr lu lnn .\, >!'//</( lll/l I jl/l/li'.

1998-2001 Instituto San Pío X

• liachiller en Economía y Gestión de las ( )rgani/acioncs. Promedio: 9.70 (nueve con 70/100).

I D I O M A S

2017 Centro Universitario de Idiomas

• Curso de Pcrfcccionamienfo I aprobado.

2015 - 2016 Switch Language School

• Curso de Actualización del Idioma y Conversación (nivel Upper Intermedíate).

2014 EbyEnglish



• Curso de Actualización del Idioma y Conversación.

2008-2009 Instituto Goal Rush

• Curso de Actualización del Idioma y Conversación.

2000 Instituto de Capacitación Integral Evangelina Van Poucke

• Profesor Particular de Inglés. Promedio: 9.50 (nueve con 50/100).

COMPUTACIÓN

2010 Elccc Consultores

• Curso de Exccl Avanzado

2005 U.B.A.

• Curso de Tango Gestión I y II,

Facultad de Ciencias Económicas

1998-2001 Instituto San Pío X

• Curso de Introducción a la Informática y ()peración de PC, Sistemas (íperativos,
Procesamiento de Texto, Planilla de Cálculo y Edición Gráfica.

OTRAS A C T I V I O A D K S

2019 al presente Docente Investigador Asistente de Primera - UNTDF

• Docente Investigador Asistente de Primera con Dedicación Simple en la asignatura
Contabilidad IV designado por Resolución 826/2019.

2018 al presente Profesor Adjunto de la materia Impuestos I

• Profesor a cargo de la materia Impuestos I en la Facultad de Ciencias Económicas de la
Universidad de Ciencias Empresariales y Sociales - Modalidad Virtual.

2018 al presente Profesor Adjunto de la materia Impuestos II

• Profesor a cargo de la materia Impuestos II en la Facultad de Ciencias Económicas de la
Universidad de Ciencias Empresariales y Sociales - Modalidad Virtual.



2018 al presente Docente Investigador Asistente de Primera - UNTDF

• Docente Investigador Asistente de Primera con Dedicación Simple en la asignatura
Contabilidad III designado por Resolución 324/2018.

2017 al presente Miembro de la Asociación Argentina de Estudios Fiscales

2018 a 2019 Auxiliar de Primera Renrado Teoría y Técnica Impositiva II

• Docente Auxiliar de Primera rentado en virtud del Dictamen emitido como consecuencia
del Concurso Público N°269/14 en la Facultad de Ciencias Económicas de la Universidad
de Buenos Aires.

2013 a 2017 Auxiliar de Primera Ad Honorem Teoría y Técnica Impositiva II

• Colaborador en el curso dictado por la profesora Carolina Calello en la Facultad de
Ciencias Económicas de la Universidad cíe Buenos Aires.

2013 - 2015 Thomson Reuters

• Colaborador en el armado de determinados artículos publicados OH Une tales como Guía
del Contador, alícuotas del Impuesto sobre los Ingresos Brutos para determinadas
actividades, revisión de alícuotas por Provincia, revisión de actividades según el nomenclador
de AFIP y publicación de artículos específicos sobre la actualidad en materia impositiva.

• Publicaciones:

"Convenio Multilateral — CM 05: un repaso técnico-práctico sobre su mecanismo de
determinación" - La Ley Online —Junio 2015.

"¿La era moderna de la tributación provincial ó un nuevo ejemplo de voracidad fiscal?: El
nuevo Régimen de Retención respecto de la contratación de servicios de suscripción onlinc
en la Ciudad Autónoma de Buenos Aires" - La Ley Online - Septiembre 2014.

"El Impuesto a la Ganancia Mínima Presunta: un repaso técnico-práctico sobre su
mecanismo de liquidación" - La Ley Online -Abril 2014.

CURSOS, TALLERES Y S I M P O S I O S

• Seminario - Taller Ley de Administración Financiera y de los Sistemas de Control
organizado por el Tribunal de Cuentas de la Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas
del Atlántico Sur.

• Curso de Formación Pedagógica Básica: "La evaluación en la capacitación a distancia.
¿Qué? ¿Cómo? ¿Cuándo" organizado por la Universidad de Ciencias Empresariales y



Sociales.

• Taller de Planificación y Gestión del Tiempo.

• Asistente en el XVII Seminario Internacional sobre Tributación Ixical.

• Curso Convenio Multilateral - Análisis Integral y Liquidación del régimen para 2017
organizado por la Hditorial Errepar.

• Seminario Tributario dictado por el Departamento de Tributación de la Facultad de
Ciencias Económicas de la Universidad de Buenos Aires.

• Actualización de Novedades dictado por Editorial Errepar.

• Jornada de Impuesto a las Ganancias - Kmprcsas y Sociedades organizado por Editorial
La Ley.

• Actualización de Novedades dictado por Editorial La Ley.

• Factura Electrónica dictado por Editorial Errepar.

• Tax Planning dictado por Editorial Errepar.

• Voracidad Fiscal Municipal dictado por Foco Consultores.

• Curso de Capacitación de Trabajo en Equipo.

• Taller Práctico de Regímenes de Retenciones y Percepciones Generales Provinciales
dictado por Foco Consultores.



KEPUBUGA

?3fr—*^

]<^ PF1 c^ — P?;J^^ o,**-/)
S.,•te

«GEIAA.F.




